ATA nº 016/2025

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se a

Comissão de Economia, Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Arroio

do Tigre, sob a presidência da Vereadora Adriana Simone Schanne Zimmer,

com a presença dos demais membros titulares. Na pauta de discussão

constavam os Projetos de Lei nº 053/2025, 068/2025, 069/2025, 070/2025,

071/2025, 072/2025 e 073/2025. Quanto ao Projeto de Lei nº 053/2025, a

Comissão optou por deixa-lo baixado para melhor análise. Os demais Projetos

de Lei obtiveram pareceres favoráveis, estando aptos à votação em plenário. A

Vereadora Adriana Simone Schanne Zimmer ficou designada relatora do

Projeto de Lei nº 072/2025, a Vereadora Delci Schneider do Projeto de Lei nº

071/2025 e a Vereadora Daiane Dahlke do Projeto de Lei nº 073/2025. A

reunião foi encerrada às dez horas, com a lavratura da presente ata que, após

lida e aprovada, será assinada por todos os membros presentes.